
 

 

UCHWAŁA NR LXX/483/23 

RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLV/293/21 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Ozorków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549 i poz. 2797 oraz 

z 2023 r. poz. 877), Rada Miejska w Ozorkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Ozorków, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr XLV/293/21 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Ozorków, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków, cmentarzy;”; 

2) § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków, 

cmentarzy;”; 

3) § 1 pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”; 

4) § 2 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków, cmentarzy;”; 

5) § 2 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków, 

cmentarzy,”; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych stanowiące odpady komunalne 

należy dostarczyć na własny koszt do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych działającego 

na terenie Gminy Miasto Ozorków.”; 

7) § 11 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 5005



„§ 11. 1. Odbiór bioodpadów z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków, cmentarzy i odpadów stanowiących części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków, cmentarzy prowadzony będzie z terenu 

nieruchomości, w terminach podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie. Można je również 

dostarczyć na własny koszt do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych działającego na 

terenie Gminy Miasto Ozorków. 

2. Bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków, cmentarzy i odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji 

terenów zielonych, ogrodów, parków, cmentarzy mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu 

uzyskania kompostu.”; 

8) § 27 ust. 3 pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) dla bioodpadów z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków, cmentarzy  – raz na dwa tygodnie,”; 

9) § 27 ust. 3 pkt 1 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) dla odpadów stanowiących części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków, 

cmentarzy  – w okresie od kwietnia do listopada – raz w miesiącu,”; 

10) § 27 ust. 3 pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych  – na indywidualne zgłoszenie;”; 

11) § 27 ust. 3 pkt 2 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) dla bioodpadów z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków, cmentarzy  – raz na tydzień,”; 

12) § 27 ust. 3 pkt 2 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) dla odpadów stanowiących części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków, 

cmentarzy  – w okresie od kwietnia do listopada – raz w miesiącu,”; 

13) § 27 ust. 3 pkt 2 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – na indywidualne zgłoszenie;”; 

14) § 29 otrzymuje brzmienie: 

„§ 29. 1. Nieczystości ciekłe, powstające na terenie nieruchomości nieprzyłączonych do sieci 

kanalizacyjnej, powinny być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub w osadnikach 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości poprzez zlecenie usługi uprawnionemu 

przedsiębiorcy z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi przepełnienie zbiornika 

bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, nie rzadziej niż raz na 

2 lata.”; 

15) § 30 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Bioodpady stanowiące odpady komunalne powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane 

przez mieszkańców we własnym zakresie, np. kompostowanie w przydomowych kompostownikach.”; 

16) Rozdział 8 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5005



Rozdział 8. 

Wykaz odpadów, które mogą być zbierane do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki odpadów 

 WRZUCAĆ NIE WRZUCAĆ 

PAPIER 
WOREK NIEBIESKI 

PAPIER I TEKTURA 
·gazety i czasopisma 

·papier ksero i papier do pisania 

·papier szkolny i biurowy 

·papier pakowy 

·katalogi, prospekty, foldery, ulotki 

·torebki papierowe 

·książki, zeszyty 

·kartony, tektura 

·pudełka kartonowe 

·kalki 

·tapet 

·papieru zabrudzonego                                       

i tłustego 
·papieru powlekanego i lakierowanego 

·ręczników papierowych i zużytych 

chusteczek higienicznych 
·papieru termicznego i faksowego 

·kartonów po mleku i napojach 

·papieru przebitkowego 

·pieluch jednorazowych i podpasek 

·worków po nawozach, cemencie i innych 

materiałach budowlanych 
·innych odpadów komunalnych   

METALE I 

TWORZYWA 

SZTUCZNE 
WOREK ŻÓŁTY 

TWORZYWA SZTUCZNE 
·zgniecione butelki PET po napojach 

·butelki plastikowe po środkach czystości 

·opakowania po artykułach spożywczych 

·opakowania po chemii gospodarczej (np. proszkach, płynach, 

szamponach) 
·folie opakowaniowe 

·plastikowe torebki, worki, reklamówki 

·plastikowe opakowania po owocach 

·plastikowe zakrętki 

 
METALE 
·puszki po napojach, sokach 

·puszki z blachy stalowej po żywności 

·puszki aluminiowe 

·folia aluminiowa 

·drobny złom żelazny i metale kolorowe 

·kapsle, zakrętki od słoików 

 
WIELOMATERIAŁOWE ODPADY OPAKOWANIOWE: 
·opakowania po sokach 

·opakowania po mleku 

·opakowania po kosmetykach 

·styropianu i innych odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych z gospodarstw domowych 
·pojemników po smarach, farbach, lakierach, 

olejach 
·tekstyliów 

·zabawek 

·pampersów 

·opakowań po aerozolach 

·plastikowych mebli ogrodowych 

·skrzynek po napojach 

·folii budowlanej 

·części samochodowych 

·zużytych baterii i akumulatorów 

przenośnych 
·zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego 
·butelek i pojemników po olejach 

silnikowych i przemysłowych 
·butelek i pojemników po płynach 

chłodniczych i hydraulicznych 
·opakowań po lekach i strzykawkach 

·tworzyw piankowych, 

·kauczuku, gumy, silikonu 

·innych odpadów komunalnych 

SZKŁO 
WOREK ZIELONY 

SZKŁO 
·szklane butelki po napojach, sokach i olejach roślinnych 

·butelki i słoiki po przetworach i żywności 

·butelki i słoiki bez nakrętek i korków 

·luster i witraży 

·szyb okiennych i zbrojonych 

·szyb samochodowych 

·szkła budowlanego 

·szkła żaroodpornego i okularowego 

·żarówek, świetlówek 

·wyrobów z porcelany i fajansu 

·lamp neonowych i halogenowych 

·reflektorów i izolatorów 

·opakowań po lekach i rozpuszczalnikach 

·szkła stołowego 

·szkła kryształowego 

·ceramiki, doniczek 

·zniczy z woskiem 

·termometrów i strzykawek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5005



·ekranów i lamp telewizyjnych 

·szklanej stłuczki 

·innych odpadów komunalnych 

BIO 
WOREK BRĄZOWY 

(z wyłączeniem odpadów 

stanowiących części roślin 

pochodzących z pielęgnacji 

terenów zielonych, 

ogrodów, parków, 

cmentarzy) 

ODPADY KUCHENNE ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI 
·odpady spożywcze i kuchenne 

·obierki z owoców i warzyw 

·przeterminowane owoce i warzywa 

·resztki produktów żywnościowych pochodzenia roślinnego 

·stary chleb 

·skorupki jaj 

·resztek mięsa i kości 

·surowego mięsa 

·kości zwierząt 

·padliny zwierząt 

·odchodów zwierząt 

·drewna 

·piasku i kamieni 

·popiołu z systemów grzewczych 

·oleju jadalnego 

·leków 

·skoszonej trawy i liści 

·chwastów, kwiatów 

·drobnych gałęzi drzew i krzewów 

·trocin i kory drzew 

·choinek świątecznych 

·innych odpadów komunalnych 

BIO 
WOREK BRĄZOWY 

(stanowiące części roślin 

pochodzących z pielęgnacji 

terenów zielonych, 

ogrodów, parków, 

cmentarzy) 

·skoszoną trawę i liście 

·chwasty, kwiaty 

·drobne gałęzie drzew i krzewów 

·trociny i kora drzew 

·choinki świąteczne 

·odpadów spożywczych i kuchennych 

·obierek z owoców i warzyw 

·przeterminowanych owoców i warzyw 

·resztek produktów żywnościowych 

pochodzenia roślinnego 
·starego chleba 

·skorupek jaj 

·odchodów zwierząt 

·drewna 

·piasku i kamieni 

·popiołu z systemów grzewczych 

·innych odpadów komunalnych 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ozorkowa. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr LXIX/475/23 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniającą uchwałę nr XLV/293/21 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Ozorków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ozorkowie 

 

 

Ryszard Kałużny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5005


		2023-06-15T12:06:13+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




